



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0570/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 079/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	15,00	UNID	NUTRI	FLOCOS FINOS	R\$ 5,98	R\$ 89,70	R\$ 5,98	R\$ 89,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Aveia em flocos finos 165g										
3	80,00	UNID	MACUCO	LIGHT	R\$ 10,97	R\$ 877,60	R\$ 10,97	R\$ 877,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Creme de ricota light 200gr										
4	50,00	Molhos	CEASA	ESPINAFRE	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 7,40	R\$ 370,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Espinafre										
5	80,00	UNID	LARISSOL	DESNATADO	R\$ 12,09	R\$ 967,20	R\$ 12,09	R\$ 967,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: logurte natural desnatado sem adição de açúcar 900g										
6	50,00	KG	CEASA	IN NATURA	R\$ 5,84	R\$ 292,00	R\$ 5,84	R\$ 292,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Manga in natura										
14	5,00	UNID	TERRINHA	500G	R\$ 7,79	R\$ 38,95	R\$ 7,79	R\$ 38,95	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tapioca 500g										
15	200,00	UNID	VISCONTI	INTEGRAL	R\$ 4,59	R\$ 918,00	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00	15,7798 %	R\$ 0,86
Descrição: Torrada Integral 150 a 160g										
16	100,00	KG	UVA ITÁLIA	IN NATURA	R\$ 18,12	R\$ 1.812,00	R\$ 18,12	R\$ 1.812,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Uva Itália in natura										

Subtotal	Subtotal	3,1061	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	172,00
R\$ 5.365,45	R\$		
	5.537,45		

Fornecedor : MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708 - 45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	95,00	KG	SERRANATA	MINAS FRESCAL	R\$ 33,87	R\$ 3.217,65	R\$ 33,90	R\$ 3.220,50	0,0884 %	R\$ 0,03

Descrição: Queijo Minas Frescal

13	100,00	UNID	QUALITA	REQUEIJAO CREMO SILHT	R\$ 19,57	R\$ 1.957,00	R\$ 19,66	R\$ 1.966,00	0,4577 %	R\$ 0,09
----	--------	------	---------	-----------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Requeijão Cremoso light 500g

Subtotal	Subtotal	0,2284	R\$ 11,85
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$ 5.174,65	R\$		
	5.186,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 10.540,10	R\$ 10.723,95	1,7143 %	183,85

Sumidouro - Rio de Janeiro, 16 de Agosto de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO